PRESTACAO DE CONTAS - TERMO DE COLABORAGAO

?Ot’,];e:: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CONCE!CAO DO CASTELO
ntiad f
Municipio: CONCEICAO DO CASTELO E.S
. 25.827.452 .
Centa TERMO DE COLABORAGAO N2 001/2023 PROCESSO N2 5423/2022 PROTOCOLO GED N29615/2022
Més: BANESTES 2023
RECURSO RECURSO

REFERENCIA MOVIMENTO PROPRIO PREFEITURA | RENDIMENTOS TOTAL SAIDAS RESULTADOS

TED RECEBIDA SIGTV

320170420220001GND315.003.55
02/03/2023 |0/0001-31 AG1786C/3325142011 RS 1.725,68 RS 1.725,68

TED RECEBIDA SIGTV

320170420220001GND315.003.55
02/03/2023 |0/0001-31 AG1786C/3325142011 RS 103.492,83 RS 105.218,51
02/03/2023 RS 54,00|RS 105.164,51
02/03/2023 |Transfe de recursos (E/1) RS 13,50|RS 105.151,01
02/03/2023 [Tarifa pedentes RS 54,00(RS 105.097,01
06/03/2023 [Tarifa pedentes RS 54,00|RS 105.043,01
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30/03/2023 |Antonio Henrique Carvalho Lima RS 1.416,00|RS 103.627,01
30/03/2023 |Edmar Alves Nalli RS 1.770,00|RS 101.857,01
30/03/2023 |Marcos Antonio Lopres RS 1.770,00|RS 100.087,01
30/03/2023 |Rosana de Fatima RS 416,00|RS$ 99.671,01
30/03/2023 |aqueson Serpa RS 1.416,00|RS 98.255,01
31/03/2023 |Rendimento RS 98.255,01‘
31/03/2023 |[Rendimento 852,87 852,87 RS 99.107,88
05/04/2023 [Movimento conta RS 58,00|RS 99.049,88
05/04/2023 |Transfe de recursos (E/I) RS 9,50|RS 99.040,38
27/04/2023 |Marcos Antonio Lopres RS 1.770,00|RS 97.270,38
27/04/2023 |Rosana de Fatima RS 416,00|RS$ 96.854,38
27/04/2023 |Edmar Alves Nalli RS 1.770,00|RS 95.084,38
27/04/2023 |Antonio Henrique Carvalho Lima RS 1.416,00|RS 93.668,38
28/04/2023 |laqueson Serpa RS 1.416,00|RS 92.252,38
30/04/2023 |Rendimento 686,04 686,04 RS 92.938,42
05/05/2023 |Movimento conta RS 29,00{RS 92.909,42
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05/05/2023 |Transfe de recursos (E/I) RS 7,60|RS$ 92.901,82
26/05/2023 |Sergio Felisberto RS 1.953,28|RS 90.948,54
26/05/2023 |Elizangela Seraphim RS 1.644,83|R$ 89.303,71
26/05/2023 |Rosiane Loca do Carmo RS 1.373,99|RS 87.929,72
29/05/2023 |Jaqueson Serpa RS 1.416,00|RS 86.513,72
29/05/2023 |Edmar Alves Nalli RS 1.770,00(RS 84.743,72
29/05/2023 |[Marcos Antonio Lopes RS 1.770,00(RS 82.973,72
29/05/2023 |Rosana de Fatima RS 416,00|RS 82.557,72
29/05/2023 |[Antonio Henrique Carvalho Lima RS 1.416,00{RS 81.141,72
30/05/2023 |Rendimento 782,97 782,97 RS 81.924,69
05/06/2023 [Movimento conta RS 29,00|RS 81.895,69
05/06/2023 |Transfe de recursos (E/1) RS 7,60[RS 81.888,09
29/06/2023 |Jaqueson Serpa RS 1.416,00{RS 80.472,09
29/06/2023 |Rosiane Loca do Carmo RS 1.373,99|RS 79.098,10
29/06/2023 |Antonio Henrique Carvalho Lima RS 1.416,00|RS$ 77.682,10
29/06/2023 |Sergio Felisberto RS 2.747,82|RS 74.934,28
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29/06/2023 |Elizangela Seraphim RS 1.644,83|RS 73.289,45
30/06/2023 [Marcos Antonio Lopes RS 1.770,00|RS 71.519,45
30/06/2023 [Rosana de Fatima RS 416,00{RS 71.103,45
30/06/2023 |Rendimento 664,88 664,88 RS 71.768,33
05/07/2023 |Movimento conta RS 43,50(RS 71.724,83
05/07/2023 |Transfe de recursos (E/I) RS 5,70|RS 71.719,13
24/07/2023 |Edmar Alves Nalli RS 1.770,00|RS 69.949,13
27/07/2023 |Rosiane Loca do Carmo RS 1.373,99|RS 68.575,14
27/07/2023 |Elizangela Seraphim RS 1.482,05|RS 67.093,09
27/07/2023 |Sergio Felisberto RS 2.437,48|RS 64.655,61
28/07/2023 |Rosana de Fatima RS 416,00(RS 64.239,61
28/07/2023 |Marcos Antonio Lopes RS 1.770,00|RS 62.469,61
28/07/2023 |Jagueson Serpa RS 1.416,00|RS 61.053,61
28/07/2023 |Edmar Alves Nalli RS 1.770,00|RS 59.283,61
28/07/2023 |Antonio Henrique Carvalho Lima RS 1.416,00|RS 57.867,61
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28/07/2023 |[Rendimento 571,71 571,71 RS 58.439,32
07/08/2023 |Movimento conta RS 43,50|RS 58.395,82
07/08/2023 |Transfe de recursos (E/I) RS 9,50|RS 58.386,32
16/08/2023 |Elizangela Seraphim RS 1.482,05|RS 56.904,27

TED RECEBIDA SIGTV

320170420220001GND315.003.550/0001-
18/08/2023 |31 AG1786C/3325142011 RS 2.085,36 RS 58.989,63
24/08/2023 |Sergio Felisberto RS 2.222,50|RS 56.767,13
24/08/2023 |Rosiane Loca do Carmo RS 1.638,35|RS 55.128,78
29/08/2023 |Marcos Antonio Lopes RS 1.770,00|RS 53.358,78
29/08/2023 |Jaqueson Serpa RS 1.416,00|RS 51.942,78
29/08/2023 |Antonio Henrique Carvalho Lima RS 1.416,00|RS 50.526,78
31/08/2023 |Rendimento 493,44 493,44 RS 51.020,22
05/09/2023 |Edmar Alves Nalli RS 1.770,00(RS 49.250,22
05/09/2023 |Rosana de Fatima RS 416,00|RS 48.834,22
05/09/2023 [Movimento conta RS 43,50|RS 48.790,72
05/09/2023 [Movimento conta RS 3,80|RS 48.786,92
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28/09/2023 |Elizangela Seraphim RS 1.198,17|RS 47.588,75
28/09/2023 |Sergio Felisberto RS 2.352,02|RS 45.236,73
28/09/2023 |Rosiane Loca do Carmo RS 1.865,78[RS 43.370,95
29/09/2023 |[Marcos Antonio Lopes RS 1.770,00{RS 41.600,95
29/09/2023 |Antonio Henrique Carvalho Lima RS 1.416,00|RS 40.184,95
29/09/2023 |Rosana de Fatima RS 416,00|RS 39.768,95
29/09/2023 [Jaqueson Serpa RS 1.416,00|RS 38.352,95
29/09/2023 |Edmar Alves Nalli RS 1.770,00|RS 36.582,95
30/09/2023 |[Rendimento 358,25 358,25 RS 36.941,20
05/10/2023 [Movimento conta RS 43,50|RS 36.897,70
05/10/2023 [Movimento conta RS 11,40(RS 36.886,30
26/10/2023 |Rosiane Loca do Carmo RS 1.809,39|RS 35.076,91
26/10/2023 |[Sergio Felisberto RS 2.411,83|RS 32.665,08
26/10/2023 |Elizangela Seraphim RS 375,66|RS 32.289,42
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27/10/2023 |Antonio Henrique Carvalho Lima RS 1.416,00|RS 29.675,25
27/10/2023 |Marcos Antonio Lopes RS 1.770,00|RS 27.905,25
27/10/2023 |Rosana de Fatima RS 416,00|RS 27.489,25
27/10/2023 |Edmar Alves Nalli RS 1.770,00{RS 25.719,25
27/10/2023 |Jaqueson Serpa RS 1.416,00|RS 24.303,25
30/10/2023 |Rendimento 266,64 266,64 RS 24.569,89
06/11/2023 |Movimento conta RS 58,00(RS 24.511,89
06/11/2023 |Transfe de recursos (E/I) RS 7,60[RS 24.504,29
09/11/2023 |Rosiane Loca do Carmo RS 450,00|RS 24.054,29
09/11/2023 |Sergio Felisberto RS 2.143,81|RS 21.910,48
09/11/2023 |Rosiane Loca do Carmo RS 1.713,51|RS 20.196,97
24/11/2023 |Elizangela Seraphim RS 1.573,83|RS 18.623,14
27/11/2023 |Antonio Henrique Carvalho Lima RS 1.416,00|RS 17.207,14
27/11/2023 |Marcos Antonio Lopes RS 1.770,00(RS 15.437,14
27/11/2023 [Edmar Alves Nalli RS 1.770,00|RS 13.667,14
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27/11/2023 |Rosana de Fatima RS 416,00(RS 13.251,14
29/11/2023 |Sergio Felisberto RS 1.177,77|R$ 12.073,37
29/11/2023 |Elizangela Seraphim RS 827,55|RS 11.245,82
29/11/2023 |Jagueson Serpa RS 1.416,00|RS 9.829,82
29/11/2023 |Rendimento RS 150,19 RS 9.980,01
01/12/2023 |Rosiane Loca do Carmo RS 798,27(RS$ 9.181,74
05/12/2023 [Movimento conta RS 7,60|R$9.174,14
13/12/2023 |Antonio Henrique Carvalho Lima RS 1.416,00|RS 7.758,14
13/12/2023 |Rosana de Fatima RS 416,00|RS 7.342,14
13/12/2023 |laqueson Serpa RS 1.416,00[RS$ 5.926,14
13/12/2023 |Edmar Alves Nalli RS 1.770,00{RS 4.156,14
13/12/2023 |[Marcos Antonio Lopes RS 1.770,00(RS 2.386,14
18/12/2023 |[Sergio Felisberto RS 980,21|RS 1.405,93
18/12/2023 |Elizangela Seraphim RS 717,72|RS 688,21
18/12/2023 |Rosiane Loca do Carmo RS 690,00|-RS 1,:;90
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18/12/2023 |[Marcos Antonio Lopes RS 28,97|-RS 30,76
20/12/2023 |Rendimento RS 30,85
TOTAL - - 4.676,80 RS 112.161,71| RS 112.161,62|RS 0,09
Conceigdo do Castelo, E.S 20 de dezembro de 2023.
\ J
1 IX Eliomar Maremde
liomarMaretto Pesidente 08710 U ES
‘ Conceigao do Castelo

Presidente da APAE de
Conceicdo do Castel -ES
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Conselho Municipal de Assisténcia Social

‘i‘*f"‘?"f‘i’ Conceigdo do Castelo - ES

RESOLUGAO N° 19/2023

Disp0e sobre a Aprovacao da Prestacao de Contas
da APAE e da outras providéncias:

O Conselho Municipal de Assisténcia Social de Conceigao do Castelo/ES, no uso das
atribuices que Ihe confere a Lei Federal n® 8942/93 e a lei Municipal n® 572/96,
em conformidade com as deliberagGes da reunido ordinaria n® 251 do dia 26 de
dezembro de 2023, resolve:

Art. 19 Aprovar a Prestagdao de Contas da APAE dos meses de Setembro, Outubro e
Novembro referente ao Termo de Cooperagdao n© 01/2023 do valor total de
R$280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais).

Art. 2° Aprovar, ainda, a Prestacao de Contas da APAE no valor de R$100.000,00
(cem mil reais) referente ao NUmero da Programacao SIGTV 320170420220001.

Art. 39 Esta resolugdo entra em vigor a partir da data de sua publicagao

Conceigdo do Castelo/ES, 27 de dezembro de 2023

Presidente do Conselho Municipal de Assisténcia Social
de Conceicdo do Castelo-ES
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO

TALITAC GRANDE
LACHINI:12703226721

Assinado digitalmente
02/01/2024 - 11:03:25

PARECER CONTABIL

Em andlise a documentacgdo entregue pela APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAL, inscrita no CNPJ sob n° 00.797.792/0001-77, referente
ao Termo de Cooperacao n° 01/2023.

Defiro a prestacdo de contas da APAE referente ao Termo de Cooperagao
supracitado, acompanhando a aprovacdo da Resolugdo n® 19/2023 do Conselho
Municipal de Assisténcia Social.

Conceicao do Castelo/ES, 02 de Janeiro de 2024.

Talita Casagrande Lachini
Contadora — CRC/ES 018879/0-0
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